68 Os Padrões de vencimento das Classes A das Categorias Funcionais do Quadro dos
Cargos de Provimento Efetivo e do Quadro Especial corresponderão a escala de índices estabelecida
nos Anexos III e VI, respectivamente, sendo fixado em Lei o valor do padrão um (1).

Art. 69 É fixado em Cr$ 211.000,00 (duzentos e onze mil cruzeiros) o valor do padrão um
(1) do Quadro dos Cargos de Provimento Efetivo e de Cr$ 141.000,00 (cento e quarenta e um mil
cruzeiros), o valor do padrão um (1) do Quadro Especial.

Parágrafo Único  Os valores dos padrões um (1) incidentes sobre as escalas de índices
estabelecidas nos Anexos III e VI serão reajustados de acordo com a Legislação Municipal em vigor.

Art. 70  Os padrões de vencimentos das demais classes serão obtidos pela aplicação dos